
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 1 del 07/01/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto:   MM   .    . . .DELIBERAZIONE DEL CO ISSARIO STRAORDINARIO N 385 DEL 10 04 2020
 P .RETTIFICA ARZIALE


r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso le strutture proponenti,


rappresentano che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai


sensi dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabili del procedimento ciascuno per quanto di competenza,


dichiarano l’insussistenza del conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 


Premesso 


- che questa AORN, in data 12/03/2020 avviava, con avviso,  indagine interna meramente conoscitiva
indicando modalità e termini di presentazione delle istanze riservato ai soggetti in possesso dei requisiti
di cui all’art. 20 commi 1 e 2 del D.L.gs 75/12017 tenendo conto dei termini di cui all’art. 1 comma 466
L.160/202019, dall’art. 1, comma 1 D.L. n. 162/2019, convertito con modificazioni dalla L. 28/02/2020
n. 8;


- che con deliberazione del  Commissario Straordinario  n.  385 del  10/04/2020 si  prendeva atto delle
n.174 istanze pervenute per l’avviso di indagine esplorativa e allo stesso tempo si prendeva atto, tra
l’altro,  che  i  soggetti evidenziati in  allegato  1  alla  stessa  deliberazione  non  erano  in  possesso  dei
requisiti di cui all’art. 20 comma 1 e 2 del D.lgs 75/2017;


- che  con  deliberazione  n.  470  del  21.12.2020  si  è  preso  atto  dell’ordinanza  cautelare  del  CdS   n.
6335/2020 del 30/10/2020 e dell’ordinanza cautelare del CdS n. 6798/2020 del 27/11/2020;


- che con lo stesso provvedimento si è preso, altresì, atto che i ricorrenti Mandato Rossella + Altri sono
interventori ad adiuvandum nel ricorso al CdS RG 7660/2020 e che, per l’effetto, l’ordinanza del CdS n.
6335/2020, per la cui ottemperanza i predetti hanno notificato relativo ricorso in datata 17/12/2020, va
ottemperata anche nei loro confronti;


- che nella narrativa del provvedimento da ultimo citato  è stata evidenziata la necessità di verificare che i
ricorrenti,  di  cui  allegato  1  della  deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  385/2020  siano in
possesso dell’ulteriore requisito relativo all’anzianità temporale prevista dall’art. 20, comma 2, lett. b)
del D.Lgs. 75/2017;


- che con la deliberazione di cui trattasi  la UOC Gestione Risorse Umane è stata incaricata  di proporre la
parziale rettifica della delibera 385 del 10/04/2020 del Commissario Straordinario avente ad oggetto
“Indagine conoscitiva interna riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1 e 2
del d.Lgs 75/2017 …..” tendendo conto dell’ammissione con riserva di cui alle ordinanze del CdS nelle
more  dell’esito  del  giudizio  di  merito  davanti al  TAR  Campania  e  previa  verifica  di  quanto  altresì
considerato in narrativa;


- che  alla  stessa  UOC  GRU  è  stata  demandata  la  predisposizione  della ricognizione  richiesta  dalla
Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del SSR con note prot.148304/2020, e
prot. n. 568621/2020 ivi includendo i nominativi risultanti all’esito della predetta rettifica per l’inoltro
alla stessa Direzione per le successive determinazioni;


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Considerato 


che, in esecuzione della deliberazione n. 470/2020, la UOC Gestione Risorse Umane ha verificato che gli


appellanti della ordinanza cautelare del CdS  n. 6335/2020 del 30/10/2020 e dell’ordinanza cautelare del


CdS  n.  67/98/2020  del  27/11/2020,  nonché  gli   interventori  ad  adiuvandum  nel  ricorso  al  CdS  RG


7660/2020,  di cui allegato 1 della  deliberazione del  Commissario Straordinario n.  385/2020, fossero in


possesso dell’ulteriore requisito relativo all’anzianità temporale prevista dall’art. 20, comma 2, lett. b) del


D.Lgs. 75/2017;


Rilevato che 


- all’esito della Verifica è emerso che sono in possesso del requisito relativo all’anzianità temporale
prevista  dall’art.  20,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  75/2017,  n.  53  tra  appellanti ed  interventori  ad
adiuvandum,  che  risultano aver  maturato,  alla  data  del  31.12.2019,  almeno tre  anni  di  contratto di
somministrazione, anche non continuativi, negli ultimi 8 anni,  presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano
di Caserta, come  specificati nell’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale  della presente
deliberazione; 
-  che dalla verifica, n. 34 tra appellanti ed interventori ad adiuvandum  non risultano in possesso di
all’anzianità temporale prevista dall’art. 20, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 75/2017 di almeno tre anni di
contratto di somministrazione, anche non continuativi, negli ultimi 8 anni,  presso l’AORN Sant’Anna e San
Sebastiano di Caserta, come specificati nell’allegato B), che costituisce parte integrante e sostanziale  della
presente deliberazione; 


Considerato, altresì, 


-  che, con nota prot.  18493 del 10.06.2020, la sig.ra Olanda Maribeth, presente tra gli  appellanti,  ha


indirizzato all’AORN richiesta di revisione urgente in autotutela della propria posizione nell’atto deliberativo


385 del 10/04/2020, in quanto il proprio nominativo non risulta presente nè nell’allegato 1, né in altra


parte del provvedimento,  pur avendo prodotto istanza di partecipazione in data 17.03.2020 acquisita al


protocollo generale con il n.  9609, come verificato con la competente UOC Affari Generali;


 - che la sig.ra Papa Annamaria, appellante,  con nota prot. 18868 del 15.06.2020 ha fatto richiesta di


rettificare  il  proprio  nominativo  che  erroneamente  nella  deliberazione  385  del  10/04/2020  è  stato


riportato quale Papa Anna; 


Rilevato, altresì,


 -che tra gli appellanti al Consiglio di Stato figura anche il sig. Martucci Michele, che non risulta in alcun


elenco di cui alla deliberazione n. 385 del 10/04/2020, in quanto, come confermato da ulteriore verifica


presso il protocollo Aziendale,  non ha prodotto alcuna istanza di partecipazione all’indagine conoscitiva;


Ritenuto


in  esecuzione  di  quanto  disposto  con  deliberazione  n,  470  del  21.12.2020,  di  proporre  la  parziale


rettifica  della  delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  385  del  10/04/2020  avente  ad  oggetto


“Indagine conoscitiva interna riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1 e 2


del d.Lgs 75/2017 …..” tenendo conto dell’ammissione con riserva di cui alle ordinanze del CdS nelle


more dell’esito del giudizio di merito davanti al TAR Campania e di quanto emerso dalla verifica del


requisito relativo all’anzianità temporale prevista dall’art. 20, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 75/2017;


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


                             PROPONE


1. di rettificare parzialmente la deliberazione del Commissario Straordinario n. 385 del 10/04/2020, avente
ad oggetto “Indagine conoscitiva interna riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20,
comma 1 e all’art. 20 comma 2 del d.Lgs 75/2017, così come modificati dall’art. 1 comma 466 L. 160 del
27.12.2019, dall’art. 1, comma 1 D.L. n. 162/2019, convertito con modificazioni, dalla legge 28.02.2020,
n.  8.  Presa  d’atto istanze”,  eliminando dall’elenco  di  cui  all’allegato  1)  i  nominativi  degli  appellanti
dell’ordinanza cautelare del CdS  n. 6335/2020 del 30/10/2020 e dell’ordinanza cautelare del CdS n.
67/98/2020 del 27/11/2020, nonché degli  interventori ad adiuvandum nel ricorso al CdS RG 7660/2020,
che risultano aver maturato, alla data del 31.12.2019,  almeno tre anni di contratto di somministrazione,
anche non continuativi,  negli  ultimi  8  anni,   presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di  Caserta,
specificati nell’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
prendendo atto, in esecuzione dei provvedimenti cautelari e  nelle more dell’esito del giudizio di merito
davanti al TAR Campania,  dell’ammissione degli stessi con riserva a detta indagine conoscitiva;


2. di precisare che nell’ambito dei nominativi di cui all’allegato A) è ricompreso anche quello della sig.ra
Olanda Maribeth, che aveva presentato istanza di partecipazione nei termini e che erroneamente non
risultava  negli  elenchi della deliberazione C.S. 385/2020, per un totale di n.53 ammessi con riserva
all’indagine conoscitiva;          


3. di prendere, altresì,   atto che  n. 34 tra appellanti ed interventori  ad adiuvandum nei giudizi  di cui
innanzi,  specificati  all’ allegato  B che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, non risultano in possesso dell’anzianità temporale prevista dall’art. 20, comma 2, lett. b)
del D.Lgs. 75/2017, non avendo maturato almeno tre anni di contratto di somministrazione, anche non
continuativi, negli ultimi 8 anni,  presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta e che, pertanto,
detti nominativi restano confermati nell’elenco dei soggetti di cui all’allegato 1) della deliberazione del
Commissario Straordinario n. 385 del 10/04/2020;


4. di precisare che il  sig.  Martucci Michele,  rientrante tra i  soggetti che hanno partecipato all’appello
dinanzi  al  Consiglio  di  Stato,  ma  non  risultante  in  alcun  elenco  allegato  alla  deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 385 del 10/04/2020, non ha prodotto alcuna istanza di partecipazione
all’indagine conoscitiva come verificato presso il protocollo Aziendale;


5. di trasmettere, a cura della UOC Affari Generali,  alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e
Coordinamento del SSR copia della presente deliberazione, i cui allegati A e B devono intendersi quale
riscontro  alle  note   prot.148304/2020,  e  prot.  n.  568621/2020 per  le  successive  determinazioni  di
competenza. 


6. di inviare copia della presente deliberazione, sempre a cura della UOC Affari Generali, a Sua Eccellenza il
Prefetto di Caserta, al Collegio Sindacale,  alla UOC Affari Legali;


7. Dare alla presente immediata eseguibilità per l’importanza strategica e gestionale della tematica.


 Il Direttore UOC GRU


  Dr.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE  


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Dott. Gaetano Gubitosa


nominato con D.G.R.C. n.76 del 10/06/2020


insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Affari Legali e del Direttore UOC


GRU


Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara  e del Direttore Sanitario


Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportati


      Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara           _________________________________________


      Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico           __________________________________________


           DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di


Rettificare parzialmente la deliberazione del Commissario Straordinario n. 385 del 10/04/2020, avente


ad oggetto “Indagine conoscitiva interna riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20,


comma 1 e all’art. 20 comma 2 del d.Lgs 75/2017, così come modificati dall’art. 1 comma 466 L. 160 del


27.12.2019, dall’art. 1, comma 1 D.L. n. 162/2019, convertito con modificazioni, dalla legge 28.02.2020,


n.  8.  Presa  d’atto istanze”,  eliminando dall’elenco  di  cui  all’allegato  1)  i  nominativi  degli  appellanti


dell’ordinanza cautelare del CdS  n. 6335/2020 del 30/10/2020 e dell’ordinanza cautelare del CdS n.


67/98/2020 del 27/11/2020, nonché degli  interventori ad adiuvandum nel ricorso al CdS RG 7660/2020,


che risultano aver maturato, alla data del 31.12.2019,  almeno tre anni di contratto di somministrazione,


anche non continuativi,  negli  ultimi  8  anni,   presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di  Caserta,


specificati nell’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,


prendendo atto, in esecuzione dei provvedimenti cautelari e  nelle more dell’esito del giudizio di merito


davanti al TAR Campania,  dell’ammissione degli stessi con riserva a detta indagine conoscitiva;


Precisare che nell’ambito dei  nominativi  di  cui all’allegato A) è ricompreso anche quello della sig.ra


Olanda Maribeth, che aveva presentato istanza di partecipazione nei termini e che erroneamente non


risultava  negli  elenchi della deliberazione C.S. 385/2020, per un totale di n.53 ammessi con riserva


all’indagine conoscitiva;          


Prendere, altresì,  atto che  n. 34 tra appellanti ed interventori ad adiuvandum nei giudizi di cui innanzi,


specificati  all’allegato B che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non


risultano in possesso dell’anzianità temporale prevista dall’art. 20, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 75/2017,


non avendo maturato almeno tre anni di contratto di somministrazione, anche non continuativi, negli


ultimi 8 anni,  presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta e che, pertanto, detti nominativi


restano confermati nell’elenco dei  soggetti di  cui  all’allegato 1) della  deliberazione  del  Commissario


Straordinario n. 385 del 10/04/2020;       
i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Precisare che il sig. Martucci Michele,  rientrante tra i soggetti che hanno partecipato all’appello dinanzi


al  Consiglio  di  Stato,  ma non risultante  in  alcun elenco allegato alla  deliberazione del  Commissario


Straordinario  n.  385 del  10/04/2020,  non  ha prodotto alcuna  istanza  di  partecipazione all’indagine


conoscitiva come verificato presso il protocollo Aziendale;


Trasmettere,  a  cura  della  UOC Affari  Generali,  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  e


Coordinamento del SSR copia della presente deliberazione, i cui allegati A e B devono intendersi quale


riscontro  alle  note   prot.148304/2020,  e  prot.  n.  568621/2020 per  le  successive  determinazioni  di


competenza. 


 Inviare copia della presente deliberazione, sempre a cura della UOC Affari Generali, a Sua Eccellenza il


Prefetto di Caserta, al Collegio Sindacale,  alla UOC Affari Legali;


Dare alla presente immediata eseguibilità per l’importanza strategica e gestionale della tematica.


Il Direttore Generale 


   Gaetano Gubitosa


i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le


 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo

















				INFANTE LUIGIA





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1 del 07/01/2021


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 385 DEL 10.04.2020. RETTIFICA
PARZIALE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 08/01/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




